

استمارة الإفصاح رقم (2)  
استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية  
كما في 31 آذار 2024



**بنك سورية الدولي الإسلامي**  
**Syria International Islamic Bank**

## استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للفترة: 2024-03-31

أولاً : معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: بنك سورية الدولي الإسلامي

النشاط الرئيسي للشركة: تقديم كافة الخدمات المصرفية و ممارسة أعمال التمويل و الاستثمار وفقاً لقواعد الشريعة الإسلامية .

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2007-4-9	2007-4-9	2007-9-15	2009-6-7

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
15,000,000,000	15,000,000,000	150,000,000	12,133

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد تيسير الزعبي	رئيس	لا يوجد	%0,167
2	السيد باسم زيتون	نائب	لا يوجد	%0,151
3	السيد مأمون الدرکزلي	عضو	لا يوجد	%0,147
4	السيد نبيل الياس	عضو	لا يوجد	%0,147
5	السيد أحمد نحاس	عضو	لا يوجد	%0,083
6	السيد غالب بياسي	عضو	لا يوجد	%0,083
7	السيد بديع ربيعة	عضو	لا يوجد	%0,083

الرئيس التنفيذي (المدير العام)	بشار الست
مدقق الحسابات	
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الالكتروني.	المزة - فيلات شرقية-مقابل دار البعث هاتف : 6114691 - فاكس : 6114694 www.siib.sy

قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية	القيمة السوقية نهاية الفترة
100	4,934.93	3,831.44

ملخص النتائج المرحلية :

النسبة التغير %	بيانات 2023-12-31	بيانات 2024-03-31	النتائج المرحلية المقارنة
%13.03	7,892,518,176,729	8,921,037,479,717	مجموع الموجودات
%4.30	709,700,002,182	740,240,136,749	حقوق المساهمين
النسبة التغير %	للتلاثة أشهر المنتهية في 2023-03-31	للتلاثة أشهر المنتهية في 2024-03-31	النتائج المرحلية المقارنة
%(23.25)	106,743,526,008	81,924,327,992	صافي الإيرادات *
%(49.70)	75,675,593,184	38,063,939,767	صافي الربح/الخسارة قبل الضريبة
%1139.67	3,070,480,659	38,063,939,767	صافي الربح/الخسارة قبل الضريبة بدون أثر خسائر / ربح القمع البنوي
%(15,748.01)	64,884,126	(10,153,071,409)	ضريبة الدخل على الأرباح
%(63.15)	75,740,477,310	27,910,868,358	صافي الدخل للمساهمين
%(63.15)	<u>504.94</u>	<u>186.07</u>	ربح/خسارة السهم

\* صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتبة لدى شركات التأمين ويمثل رقم المبيعات لدى باقي القطاعات.

\*\* يحسب التغير كما يلي: ((رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة)/رقم الفترة السابقة)\*100

النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة :

التغير %	للتلاثة أشهر المنتهية في 2023-03-31	للتلاثة أشهر المنتهية في 2024-03-31	النتائج المرحلية
%(100.00)	72,605,112,525	-	أرباح/ (خسائر) ناتجة عن تقييم مركز القطع البنوي غير محققة
%790.20	3,135,364,785	27,910,868,358	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
%790.20	<u>20.90</u>	<u>186.07</u>	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

ملخص لأعمال الشركة والأحداث خلال الفترة :

- بلغت إجمالي موجودات المصرف لتبلغ مايقارب 8,921 مليار ليرة سورية لغاية نهاية الربع الأول من العام 2024 وذلك بنسبة زيادة 13.03% مقارنة بنهاية العام 2023.
- نمت المحفظة الائتمانية للمصرف بالصافي لغاية نهاية الربع الأول بنسبة 2.18% مقارنة بنهاية العام 2023 لتبلغ مايقارب 1,617 مليار ليرة سورية، مع استمرار المصرف بدعمه لجميع القطاعات الإقتصادية من خلال هذه التسليفات .
- بلغت إجمالي ايداعات لدى المصرف ما يقارب 5,543 مليار ليرة سورية لغاية نهاية الربع الأول من العام الحالي 2024 مقابل 5,063 مليار ليرة سورية مقارنة بنهاية العام 2023 اي بزيادة مقدارها 480 مليار ليرة سورية وبنسبة نمو 9.48%.
- بلغ مجموع حقوق المساهمين 740 مليار ليرة سورية لغاية نهاية الربع الأول من العام الجاري 2024 ليحقق المصرف نسبة نمو 4.30% مقارنة بنهاية العام 2023 .
- تابع المصرف سياسته الاحترازية لتفادي المخاطر الائتمانية عن طريق تكوينه للمخصصات والمؤونات التزاماً بالقوانين والتعاميم الصادرة عن مصرف سورية المركزي والمعايير المحاسبية الدولية.

تاريخ : 2024-06-09

الرئيس التنفيذي

بشار الست

  
  
بنك سورية الدولي الإسلامي  
Syria International Islamic Bank  
سجل تجاري 14886